
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0Ф О КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР

«Ок» декабрь 2оШ №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» декабря 2оЖ

О внесении изменений в приложение к 
постановлению главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 31.12.2008 № 7858 «Об 
утверждении Перечня муниципального 
имущества городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства),
предназначенного для передачи во владение 
и (или) в пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», в соответствии с решением Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 04.12.2008 № 10/15 «О Перечне 
муниципального имущества городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,



образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», на основании заявления Муниципального 
казенного учреждения Управление жилищного хозяйства городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (вх. №31037 от 03.10.2024),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 31.12.2008 № 
7858 «Об утверждении Перечня муниципального имущества городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и 
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства» следующие изменения:

- исключить из приложения к вышеуказанному постановлению 
строки № 8, 22, 42, 56, 57, 58, 126, 151, 162, 231, 249, 272, 309, согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению;

- включить в приложение к вышеуказанному постановлению 
свободные объекты муниципального нежилого фонда, согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению;

- включить в приложение к вышеуказанному постановлению 
объекты муниципального нежилого фонда, закрепленные на праве 
оперативного управления за муниципальным казенным учреждением, в 
целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, согласно приложению №3 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа город У фа Республики Башкортостан

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Чебакова Е.А. .<5=^=5̂ ^

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



Приложение №1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от ZOStysi- № ZQfy'f

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов муниципального нежилого фонда, исключаемых из Перечня муниципального имущества городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением главы Администрации городского

округа город Уфа Республики Башкортостан от31.12 .2008№ 7858

№
п/п

Номер в 
реестре 

имущест­
ва1

Адрес (местопо­
ложение) 
объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова­
ние субъекта 
Российской

о

Федерации

Наимено­
вание 

муници­
пального 
района/ 

городско­
го округа 
/ внутри­
городско­
го округа 
территори 
и города 
федераль 

но го 
значения

Наимен 
0- 

вание 
городск 

о-го 
поселен 

ия / 
сельског 

0
поселен

ия/
внутриг

о-
родског 
о района 
городск 

о-го 
округа

Вид
населен­

ного
пункта

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

Тип
элемента
планиро­
вочной

структу­
ры

Наименова­
ние элемента 

планиро­
вочной 

структуры

Тип
эле­

мента
улично

дорож­
ной
сети

Наименование 
элемента 
улично­

дорожной сети

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8 Калининский, Республика г. Уфа город Уфа район Калининский бульва Тухвата Янаби



2

№
п/п

Номер в 
реестре 

имущест­
ва1

Адрес (местопо­
ложение) 
объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова­
ние субъекта 
Российской 
Федерации3

Наимено­
вание 

муници' 
пального 
района/ 

городско­
го округа 
/ внутри­
городско­
го округа 
территори 
и города 
федераль 

ного 
значения

Наимен
0-

вание
городск

о-го
поселен

ИЯ /
сельског

0
поселен

ия/
внутриг

0-
родског 
о района 
городск 

о-го 
округа

Вид
населен­

ного
пункта

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

Тип
элемента
планиро­
вочной

структу­
ры

Наименова­
ние элемента 

планиро­
вочной 

структуры

Тип
эле­

мента
улично

дорож­
ной
сети

Наименование 
элемента 
улично­

дорожной сети

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
бульвар Тухвата 
Янаби, д. 49

Башкортостан Р

22 Калининский, ул. 
Вологодская 
рядом с ж/д на 
остановке рядом 
с домом №34

Республика
Башкортостан

г. Уфа город Уфа район Калининский улица Вологодская

42 Калининский, ул. 
Касимовская, д. 
6/1

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Калининский улица Касимовская

56 Калининский, ул. 
Первомайская, д. 
43а

Республика
Башкортостан

г. Уфа город Уфа район Калининский улица Первомайская

57 Калининский, ул. 
Первомайская, д. 
43 а

Республика
Башкортостан

г. Уфа город Уфа район Калининский улица Первомайская



3

№
п/п

Номер в 
реестре 

имущест­
ва1

Адрес (местопо­
ложение) 
объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова­
ние субъекта 
Российской 
Федерации3

Наимено­
вание 

муници­
пального 
района/ 

городско­
го округа 
/ внутри­
городско­
го округа 
территори 
и города 
федераль 

ного 
значения

Наимен 
о- 

вание 
городск 

о-го 
поселен 

ия / 
сельског 

0
поселен 

ия/ 
внутриг 

0-
родског 
о района 
городск 

о-го 
округа

Вид
населен­

ного
пункта

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

Тип
элемента
планиро­
вочной

структу­
ры

Наименова­
ние элемента 

планиро­
вочной 

структуры

Тип
эле­

мента
улично

дорож­
ной
сети

Наименование 
элемента 
улично­

дорожной сети

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
58 Калининский, ул. 

Первомайская, д. 
43а

Республика
Башкортостан

г. Уфа город Уфа район Калининский улица Первомайская

126 Октябрьский, ул. 
Баязита Бикбая, 
Д-25

Республика
Башкортостан

г. Уфа город Уфа район Октябрьский улица Баязита Бикбая

151 Октябрьский, ул. 
Юрия Гагарина, 
д. 36

Республика
Башкортостан

г. Уфа город Уфа район Октябрьский улица Юрия Гагарина

162 Орджоникидзевс 
кий, ул. 
Александра 
Невского, д .2 1

Республика
Башкортостан

г. Уфа город Уфа район Орджоникидз
евский

улица Александра
Невского

231 Советский, ул. 
Комсомольская, 
Д- Ю

Республика
Башкортостан

г. Уфа город Уфа район Советский улица Комсомольская



4

№
п/п

Номер в 
реестре 

имущест­
ва1

Адрес (местопо­
ложение) 
объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова­
ние субъекта 
Российской 
Федерации3

Наимено­
вание 

муници­
пального 
района/ 

городско­
го округа 
/ внутри­
городско­
го округа 

территори 
и города 
федераль 

ного 
значения

Наимен 
0- 

вание 
городск 

о-го 
поселен 

ия / 
сельског 

0
поселен

ия/
внутриг

0-
родског 
о района 
городск 

о-го 
округа

Вид
населен­

ного
пункта

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

Тип
элемента
планиро­

вочной
структу­

ры

Наименова­
ние элемента 

планиро­
вочной 

структуры

Тип
эле­

мента
улично

дорож­
ной
сети

Наименование 
элемента 
улично­

дорожной сети

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

249

Советский, ул. 
Электрификации, 
д. 54/7

Республика
Башкортостан

г. Уфа город Уфа район Советский улица Электрификаци
и

272 Орджоникидзевс 
кий, ул.
Блюхера, д.23/1

Республика. 
Башкортостан

г. Уфа город Уфа район Орджоникидз
евский

улица Блюхера

309 Калининский,
ул.
Первомайская, д. 
43а

Республика
Башкортостан

г. Уфа город Уфа район Калининский улица Первомайская



5

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый номер7 Основная характеристика объекта недвижимости9

№
п/п

Номер
дома

(вклю­
чая

литеру)

Тип и 
номер 

корпуса, 
строения, 
владения

Вид объекта 
недвижимости; 

движимое 
имущество Номер

Тип 
(кадастровы 
й, условный, 
устаревший)

Номер части 
объекта 

недвижимое 
ти согласно 
сведениям 
государст­

венного 
кадастра 
недвижи­

мости8

Тип (площадь -  для 
земельных участков, 
зданий, помещений; 

протяженность, объем, 
площадь, глубина 

залегания и т.п. -  для 
сооружений; 

протяженность, объем, 
площадь, глубина 

залегания и т.п. согласно 
проектной документации 

-  для объектов 
незавершенного 
строительства)

Фактичес
-кое

значение/
Проекти­

руемое
значение

(для
объектов
незавер­
шенного

строитель
ства)

Единица 
измерения 

(для 
площади -  
кв. м; для 
протяжен­
ности -  м;

для 
. глубины 
залегания -  

м; для 
объема -  
куб. м)

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21
8 12 помещение 02:55:020409:1242 кадастровый площадь 15,5 кв. м

22

рядом с 
ж/д на 
остано 

вке 
рядом с 
домом 
№34

помещение УФА000029940700 реестровый
номер площадь 6,9 кв. м

42 6 1 помещение 02:55:040303:4157 кадастр. Площадь 52,5 кв. м
56 43 а помещение 02:55:030154:96 кадастровый площадь 145,1 кв. м
57 43 а помещение 02:55:030154:504 кадастровый площадь 56,8 кв. м
58 43 а помещение 02:55:030154:493 кадастровый площадь 106,5 кв. м
126 25 помещение 02:55:030140:945 кадастровый площадь 13,2 кв. м
151 36 помещение 02:55:030140:945 кадастровый площадь 9,3 кв. м
162 21 помещение 02:55:030145:628 кадастровый площадь 93,9 кв. м

231 10 помещение 02:55:010619:3626,
02:55:010619:3627, кадастровый площадь 204,5 кв. м



6

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый номер7 Основная характеристика объекта недвижимости9

№
п/п

Номер
дома

(вклю­
чая

литеру)

Тип и 
номер 

корпуса, 
строения, 
владения

Вид объекта 
недвижимости; 

движимое 
имущество

Номер

Тип 
(кадастровы 
й, условный, 
устаревший)

Номер части 
объекта 

недвижимое 
ти согласно 
сведениям 
государст­

венного 
кадастра 
недвижи-о

МОСТИ

Тип (площадь -  для 
земельных участков, 
зданий, помещений; 

протяженность, объем, 
площадь, глубина 

залегания и т.п. -  для 
сооружений; 

протяженность, объем, 
площадь, глубина 

залегания и т.п. согласно 
проектной документации 

-  для объектов 
незавершенного 
строительства)

Фактичес
-кое

значение/
Проекти­

руемое
значение

(для
объектов
незавер­
шенного

строитель
ства)

Единица 
измерения 

(для 
площади -  
кв. м; для 
протяжен­
ности -  м;

для 
глубины 

залегания -  
м; для 

объема -  
куб. м)

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21
02:55:010619:3628,
02:55:010619:3629,
02:55:010619:2950

249
54 7 помещение УФА000002631635 реестровый

номер
площадь 50,1

кв. м

272 23 1 помещение 02:55:020214:134 кадастровый площадь 265,4 кв. м
309 43 а помещение 02:55:030154:869 кадастровый площадь 15,4 кв. м



3
0
9

to.
-J
to

to

vo

to
u> os

to
to
on оо-о

L/los to
to
to СО -

подвал
цоколь
подвал

' первы
й 

этаж 
и 

подвал

подвал

первы
й

этаж

первы
й

этаж

подвал
подвал
подвал
подвал 

j

первы
й

этаж

первы
й

этаж to
to

Н
аим

ен
о-вание
объекта
учета10

toOJ

Тип: оЬорудование, машины, 
механизмы, установки, 
транспортные средства, 

инвентарь, инструменты,

to
4*

Г осударственный 
регистрационный знак (при 

наличии)

to
ил Наименование объекта учета

to
СЛ Марка, модель

to
sj Год выпуска

to
00

Кадастровый номер оЬъекта 
недвижимого имущества, в 

том числе земельного 
участка, в (на) котором 

пяппптюжйн пбъртст

to40

П
олное

наим
е­

нование
11

u>0

1i1

О
ГРН

u>

И
Н

Н

UJ
to

Д
ата

заклю
че­

ния
догово­
ра

U>

Д
ата

оконча­
ния
действия
договора

u>Jb.

П
олное

наим
е­

нование

LOСП

О
ГРН

os

И
Н

Н



8

№
п/п

Указать 
одно из 

значений: 
в перечне 

(изменения 
х в  

перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество 
включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)14

Субъект РФ
Муниципальн

ое
образование

Наименование органа, 
принявшего документ Вид документа

Реквизиты документа
Документы
основание

Дата Номер
Дата

заклю­
чения

догово­
ра

Дата
окончан

ия
действи

я
договор

а
1 37 38 39 40 41 42 43 44 45
8 В перечне Администрация г.Уфы Постановление 31.12.2008 7858 Республики

Башкортостан город Уфа

22 В перечне Администрация г.Уфы Постановление 31.12.2008 7858 Республики
Башкортостан город Уфа

42 В перечне Администрация г.Уфы Постановление 31.12.2008 7858 Республики
Башкортостан город Уфа

56 В перечне Администрация г.Уфы Постановление 31.12.2008 7858 Республики
Башкортостан

город Уфа

57 В перечне Администрация г.Уфы Постановление 31.12.2008 7858 Республики
Башкортостан

город Уфа

58 В перечне Администрация г.Уфы Постановление 31.12.2008 7858 Республики
Башкортостан

город Уфа

126 В перечне Администрация г.Уфы Постановление 31.12.2008 7858 Республики
Башкортостан город Уфа

151 В перечне Администрация г.Уфы Постановление 31.12.2008 7858 Республики
Башкортостан город Уфа

162 В перечне Администрация г.Уфы Постановление 31.12.2008 7858 Республики
Башкортостан город Уфа

231 В перечне Администрация г.Уфы Постановление 31.12.2008 7858 Республики
Башкортостан город Уфа

249 В перечне Администрация г.Уфы Постановление 31.12.2008 7858 Республики
Башкортостан город Уфа

272 В перечне Администрация г.Уфы Постановление 20.10.2022 1801 Республики город Уфа



9

№
п/п

Указать 
одно из 

значений: 
в перечне 

(изменения 
х в 

перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество 
включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)14

Субъект РФ
Муниципальн

ое
образованиеНаименование органа, 

принявшего документ Вид документа

Реквизиты документа
Документы
основание

Дата Номер
Дата

заклю­
чения

догово­
ра

Дата
окончан

ИЯ
действи

я
договор

а
\ \ 37 38 39 40 41 42 43 44 45

Башкортостан
309 В перечне Администрация г.Уфы Постановление 16.08.2023 1467 Республики

Башкортостан город Уфа



10

Приложение №2
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от £ 0 4 '? '

ДОПОЛНЕНИЯ
в Перечень муниципального имущества городского округа город Уфа Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный постановлением главы. Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 31.12.2008 №
7858

№
п/п

Номер в 
реестре- 

имущества1

Адрес
(местопо­
ложение)
объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова­
ние субъекта 
Российской 
Федерации3

Наимено­
вание 

муници­
пального 
района/ 

городско­
го округа 
/ внутри­
городско­
го округа 

территори 
и города 
федераль 

но го 
значения

Наимено­
вание

городско­
го

поселения
/

сельского
поселения

/
внутриго­
родского 

района 
городско­
го округа

Вид
населен­

ного
пункта

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

Тип
элемента
планиро­
вочной

структу­
ры

Наименова­
ние элемента 

планиро­
вочной 

структуры

Тип 
элеме­

нта 
улично- 
дорож­

ной сети

Наименован 
ие элемента 

улично- 
дорожной 

сети

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Калининский, 

ул. Свободы, д. 
24

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Калининский улица Свободы

2 Октябрьский, 
ул. Маршала

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Октябрьский улица

Маршала
Жукова



11

№
п/п

Номер в 
реестре 

имущества1

Адрес
(местопо­
ложение)
объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова­
ние субъекта 
Российской 
Федерации3

Наимено­
вание 

муници­
пального 
района/ 

городско­
го округа 
/  внутри­
городско­
го округа 

территори 
и города 
федераль 

ного 
значения

Наимено­
вание

городско­
го

поселения
/

сельского
поселения

/
внутриго­
родского 

района 
городско­
го округа

Вид
населен­

ного
пункта

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

Тип
элемента
планиро­
вочной

структу­
ры

Наименова­
ние элемента 

планиро­
вочной 

структуры

Тип 
элеме­

нта 
улично- 
дорож­

ной сети

Наименован 
ие элемента 

улично­
дорожной 

сети

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Жукова, д. 11/2

3 Калининский,
ул.

Первомайская, 
Д. 43а

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Калининский улица

Первомайск
ая

4 Орджоникидзев 
ский, ул. 

Кольцевая, д. 
201/3

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район

Орджоникидз
евский улица Кольцевая

5 Советский, ул. 
Карла Маркса, 

Д. 52
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район Советский улица
Карла

Маркса



12

№
п/п

Вид объекта 
недвижимости; 
движимое 
имущество

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Номер
дома
(включая
литеру)

Тип и
номер
корпуса,
строения,
владения

Кадастровый номер7

Номер части 
объекта 

недвижимое 
ти согласно 
сведениям 

государстве 
иного 

кадастра 
недвижи­

мости8

Основная характеристика объекта недвижимости9

Номер

Тип
(кадастро­

вый,
условный,
устарев­

ший)

Тип (площадь -  для 
земельных участков, 
зданий, помещений; 

протяженность, объем, 
площадь, глубина 

залегания и т.п. -  для 
сооружений; 

протяженность, объем, 
площадь, глубина 

залегания и т.п. 
согласно проектной 
документации -  для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Фактичес­
кое

значение/
Проекти­

руемое
значение

(для
объектов
незавер­
шенного

строи­
тельства)

Единица 
измерения 

(для 
площади -  
кв. м; для 
протяжен­
ности—м;

для 
глубины 

залегания -  
м; для 

объема -  
куб. м)

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1 24 помещение 02:55:030137:391 кадастровы
й площадь 30,5 кв. м .

2 И 2 помещение 02:55:020507:2830 кадастровы
й площадь 405,8 кв. м

3 43 а помещение 02:55:030154:882 кадастровы
й площадь 384,5 кв. м

4 201 3 помещение 02:55:030202:2024 кадастровы
й площадь 406,3 кв. м

5 52 помещение 02:55:010549:1260 кадастровы
й площадь 326,9 кв. м



13

№
п/п

Сведения о движимом имуществе" Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом12

. Наимено­
вание 

объекта 
учета10

Ти
п:

 о
бо

ру
до

ва
ни

е,
 м

аш
ин

ы
,

м
ех

ан
из

м
ы

, 
ус

та
но

вк
и,

 т
ра

нс
по

рт
ны

е
ср

ед
ст

ва
, 

ин
ве

нт
ар

ь,
 и

нс
тр

ум
ен

ты
, 

ин
ое

Г о
су 

да
рс

тв
ен

ны
й 

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

зн
ак

 
(пр

и 
на

ли
чи

и)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
об

ъе
кт

а 
уч

ет
а

М
ар

ка
, 

м
од

ел
ь

Г о
д 

вы
пу

ск
а

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р 
об

ъе
кт

а
не

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а,

 в 
том

 
чи

сл
е 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а,

 в 
(н

а)
 к

от
ор

ом
ра

сп
ол

ож
ен

 
об

ъе
кт

организации, образующей инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства

субъекта малого и 
среднего 

предпринимательства
Правообладатель Документы основание Правообладатель

Полное
наиме­
нование

ОГРН ИНН

Дата
заключе­
ния
догово­
ра

Дата
окончания
действия
договора

Полное
наиме­
нова­
ние

ОГРН ИНН

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36
1 цоколь
2 цоколь
3 подвал
4 первый и

второй
этажи

5 1 этаж



14

№
п/п

Указать 
одно из 

значений: 
в перечне - 

(изменениях 
в перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество 
включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)14

Субъект РФ Муниципальное
образованиеНаименование

органа,
принявшего

документ

Вид документа

Реквизиты документа
Документы основание

Дата Номер
Дата
заключе­
ния
договора

Дата
окончания
действия
договора

1 37 38 39 40 41 42 43 44 45

1 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

2 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

3 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

4 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

5 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа



15

Приложение №3
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
ОТ /У . яд& г. №

ДОПОЛНЕНИЯ
в Перечень муниципального имущества городского округа город Уфа Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный постановлением главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 31.12.2008 №
7858

№
п/п

Номер в
реестре

имущества
1

Адрес (местопо­
ложение) 
объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова­
ние субъекта 
Российской 
Федерации3

Наимено­
вание 

муници­
пального 
района/ 

городско­
го округа 
/ внутри­
городско­
го округа 
территори 
и города 
федераль 

ного 
значения

Наимено­
вание

городско­
го

поселения
/

сельского
поселения

/
внутриго­
родского 

района 
городско­
го округа

Вид
населен­

ного
пункта

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

Тип
элемента
планиро­
вочной

структу­
ры

Наименова­
ние элемента 

планиро­
вочной 

структуры

Тип 
элеме­

нта 
улично- 
дорож­

ной сети

Наименован 
ие элемента 

улично­
дорожной 

сети

1 ' 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

1
Калининский, 

ул. Свободы, д. 
16

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Калининский улица Свободы

2 Калининский,
ул.

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Калининский улица

Первомайск
ая



16

№
п/п

Номер в 
реестре 

имущества

Адрес (местопо­
ложение) 
объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова­
ние субъекта 
Российской 
Федерации3

Наимено­
вание 

муници­
пального 
района/ 

городско­
го округа 
/ внутри­
городско­
го округа 
территори 
и города 
федераль 

ного 
значения

Наимено­
вание

городско­
го

поселения
/

сельского
поселения

/
внутриго­
родского 

района 
городско­
го округа

Вид
населен­

ного
пункта

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

Тип
элемента
планиро­
вочной

структу­
ры

Наименова­
ние элемента 

планиро­
вочной 

структуры

Тип 
элеме­

нта 
улично- 
дорож­

ной сети

Наименован 
ие элемента 

улично­
дорожной 

сети

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Первомайская, 

Д- 93
3 Калининский, 

ул. Ферина, д. 
19/1

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Калининский улица Ферина

4 Калининский, 
ул. Фурманова, 

Д. 9
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район Калининский улица Фурманова
5 Калининский, 

ул. Гвардейская, 
Д. 37

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Калининский улица Гвардейская

6 Калининский, 
ул. Богдана 

Хмельницкого, 
Д. 57

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Калининский улица

Богдана
Хмельницко

го
7 Калининский, 

ул. Сельская 
Богородская, д. 

23, корп.а
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район Калининский улица
Сельская

Богородская



17

№
п/п

Номер в 
реестре 

имущества

Адрес (местопо­
ложение) 
объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова­
ние субъекта 
Российской 
Федерации3

Наимено­
вание 

муници­
пального 
района/ 

городско­
го округа 
/ внутри­
городско­
го округа 
территори 
и города 
федераль 

ного 
значения

Наимено­
вание

городско­
го

поселения
/

сельского
поселения

/
внутриго­
родского 

района 
городско­
го округа

Вид
населен­

ного
пункта

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

Тип
элемента
планиро­

вочной
структу­

ры

Наименова­
ние элемента 

планиро­
вочной 

структуры

Тип 
элеме­

нта 
улично- 
дорож- 

ной сети

Наименован 
ие элемента 

улично­
дорожной 

сети

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8 Орджоникидзев 

ский, ул. 
Коммунаров, д. 

69/3
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район
Орджоникидз

евский улица Коммунаров
9 Орджоникидзев 

ский, ул. 
Коммунаров, д. 

69/3
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район
Орджоникидз

евский улица Коммунаров
10 Орджоникидзев 

ский, ул. 
Калинина, д. 16

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район

Орджоникидз
евский улица Калинина

11 Орджоникидзев 
ский, ул. Мира, 

Д. 12
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район
Орджоникидз 

• евский улица Мира
12 Орджо никидзев 

ский, ул. 
Блюхера, д. 42/1

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район

Орджоникидз
евский улица Блюхера

13 Орджоникидзев 
ский, ул.

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район

Орджоникидз
евский улица Блюхера



18

№
п/п

Номер в
реестре

имущества
1

Адрес (местопо­
ложение) 
объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова­
ние субъекта 
Российской 
Федерации

Наимено­
вание 

муници­
пального 
района/ 

городско­
го округа 
/  внутри­
городско­
го округа 
территори 
и города 
федераль 

ного 
значения

Наимено­
вание

городско­
го

поселения
/

сельского
поселения

/
внутриго­
родского 

района 
городско­
го округа

Вид
населен­

ного
пункта

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

Тип
элемента
планиро­
вочной

структу­
ры

Наименова­
ние элемента 

планиро­
вочной 

структуры

Тип 
элеме­

нта 
улично- 
дорож­

ной сети

Наименован 
ие элемента 

улично­
дорожной 

сети

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Блюхера, д. 28

14 Орджоникидзев 
ский, ул. Шота 
Руставели, д. 

18а
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район
Орджоникидз

евский улица
Шота

Руставели
15 Орджоникидзев 

ский, ул. 
Вологодская, д. 

76/2
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район
Орджоникидз

евский улица Вологодская
16 Орджоникидзев 

ский, ул. 
Свободы, д. 17

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район

Орджоникидз
евский улица Свободы

17 Ор джоникидз ев 
ский, ул. 
Блюхера, д. б/н 
гаражный бокс 
№ 201-202 в 
авто гаражном 
кооперативе №6

Республика
Башкортостан

г. Уфа город Уфа район Орджоникидз
евский

улица Блюхера



19

№
п/п

Номер в 
реестре 

имущества

Адрес (местопо­
ложение) 
объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова­
ние субъекта 
Российской 
Федерации3

Наимено­
вание 

муници­
пального 
района/ 

городско­
го округа 
/ внутри­
городско­
го округа 
территори 
и города 
федераль 

ного 
значения

Наимено­
вание

городско­
го

поселения
/

сельского
поселения

/
внутриго­
родского 

района 
городско­
го округа

Вид
населен­

ного
пункта

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

Тип
элемента
планиро­

вочной
структу­

ры

Наименова­
ние элемента 

планиро­
вочной 

структуры

Тип 
элеме­

нта 
улично- 
дорож­

ной сети

Наименован 
ие элемента 

улично­
дорожной 

сети

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
18 Орджоникидзев 

ский, ул. 
Блюхера, д. 50

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район

Орджоникидз
евский улица Блюхера

19 Орджоникидзев 
ский,пр. 

Октября, д. 135
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район
Орджоникидз

евский
проспек

т Октября
20 Кировский, 

Дуванский 
бульвар, д. 22/2

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Кировский бульвар Дуванский

21 Кировский, 
Рабкоров, д. 2/9

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Кировский улица Рабкоров

22 Кировский, 
Менделеева, д. 

1
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район Кировский улица Менделеева
23 Демский, ул. 

Ухтомского, д. 
17/1

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Демский улица Ухтомского

24 |
1

Демский, ул. 
Мусы Джалиля,

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Демский улица

Мусы
Джалиля



20

№
п/п

Номер в 
реестре 

имущества 
]

Адрес (местопо­
ложение) 
объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова­
ние субъекта 
Российской 
Федерации

Наимено­
вание 

муници­
пального 
района/ 

городско­
го округа 
/  внутри- 
городско­
го округа 

территори 
и города 
федераль 

ного 
значения

Наимено­
вание

городско­
го

поселения
/

сельского
поселения

/
внутриго­
родского 

района 
городско­
го округа

Вид
населен­

ного
пункта

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

Тип
элемента
планиро­

вочной
структу­

ры

Наименова­
ние элемента 

планиро­
вочной 

структуры

Тип 
элеме­

нта 
улично- 
дорож­

ной сети

Наименован 
ие элемента 

улично- 
дорожной 

сети

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Д. 72/1

25 Демский, ул. 
Левитана, д. 

38/2
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район Демский улица Левитана
26 Демский, ул. 

Магистральная, 
д. 27/3

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Демский улица

Магистральн
ая

27 Октябрьский, 
ул. Российская, 

Д. 41/3
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район Октябрьский улица Российская
28 Октябрьский, 

ул. Рихарда 
Зорге, д. 35

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Октябрьский улица

Рихарда
Зорге

29 Октябрьский, 
ул. Рихарда 
Зорге, д. 35а

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Октябрьский улица

Рихарда
Зорге

30 Октябрьский, 
Лесной проезд, 

д. 8/1а
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район Октябрьский проезд Лесной



21

№
п/п

Номер в
реестре

имущества
1

Адрес (местопо­
ложение) 
объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова­
ние субъекта 
Российской 
Федерации3

Наимено­
вание 

муници­
пального 
района/ 

городско­
го округа 
/ внутри­
городско­
го округа 

территори 
и города 
федерал ь 

ного 
значения

Наимено­
вание

городско­
го

поселения
/

сельского
поселения

/
внутриго­
родского 

района 
городско­
го округа

Вид
населен­

ного
пункта

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

Тип
элемента
планиро­
вочной

структу­
ры

Наименова­
ние элемента 

планиро­
вочной 

структуры

Тип 
элеме­

нта 
улично­
дорож­

ной сети

Наименован 
ие элемента 

улично­
дорожной 

сети

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
31 Октябрьский,

ул.
Комсомольская, 

д. 161/2
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район Октябрьский улица
Комсомольс

кая
32 Октябрьский, 

ул. Российская, 
д. 163/1

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Октябрьский улица Российская

33 Октябрьский, 
ул. Шафиева, д. 

24/1
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район Октябрьский улица Шафиева
34 Октябрьский, 

ул. Шафиева, д. 
27/2

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Октябрьский улица Шафиева

3 5 .
Октябрьский, 

проспект 
Октября, д. 61

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Октябрьский

проспек
т Октября

36 Октябрьский, 
проспект 

Октября, д. 65
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район Октябрьский
проспек

т Октября



22

№
п/п

Номер в 
реестре 

имущества

Адрес (местопо­
ложение) 
объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова­
ние субъекта 
Российской 
Федерации3

Наимено­
вание 

муници­
пального 
района/ 

городско­
го округа 
/ внутри­
городско­
го округа 
территори 
и города 
федераль 

ного 
значения

Наимено­
вание

городско­
го

поселения
/

сельского
поселения

/
внутриго­
родского 

района 
городско­
го округа

Вид
населен­

ного
пункта

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

Тип
элемента
планиро­
вочной

структу­
ры

Наименова­
ние элемента 

планиро­
вочной 

структуры

Тип 
элеме­

нта 
улично- 
дорож- 

ной сети

Наименован 
ие элемента 

улично­
дорожной 

сети

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
37 Ленинский, ул. 

Гафури, д. 103
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район Ленинский улица Гафури
38 Советский, ул. 

Революционная, 
д - 131

Республика
Башкортостан г. Уфа город Уфа район Советский улица

Революцион
ная

39 Советский, ул. 
Запотоцкого, д. 

48
Республика

Башкортостан г. Уфа город Уфа район Советский улица Запотоцкого



23

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый номер7 Основная характеристика объекта недвижимости9

№
п/п

Номер
дома
(включая
литеру)

Тип и
номер
корпуса,
строения,
владения

Вид объекта 
недвижимости; 
движимое 
имущество

Номер

Тип
(кадастро­

вый,
условный,
устарев­

ший)

Номер части 
объекта 

недвижимое 
ти согласно 
сведениям 

государстве 
нного 

кадастра 
недвижи­

мости8

Тип (площадь -  для 
земельных участков, 
зданий, помещений; 

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина залегания и 
т.п. -  для сооружений; 

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина залегания и 
т.п. согласно 

проектной 
документации -  для 

объектов 
незав ершенн ого 
строительства)

Фактичес­
кое

значение/
Проекти­
руемое

значение
(для

объектов
незавер­
шенного

строи­
тельства)

Единица 
измерения 

(для 
площади -  
кв. м; для 
протяжен­
ности -  м;

для 
глубины 

залегания -  
м; для 

объема -  
куб. м)

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21
1 16 ■ помещение 02:55:030134:1349 кадастровый площадь 340,7 кв. м
2 93 помещение 02:55:030129:816 кадастровый площадь 171,5 кв. м

3 19 1 помещение
02:55:020415:2819,
02:55:020415:2819 кадастровый

площадь
654,6 кв. м

4 9 помещение
02:55:020420:130,
02:55:020420:126 кадастровый

площадь
759,2 кв. м

5

37 помещение

02:55:040401:564,
02:55:040401:563,
02:55:040401:543,
02:55:040401:544,
02:55:040401:542,
02:55:040401:540 кадастровый

площадь

1367,2 кв. м
6 57 помещение 02:55:030115:486 кадастровый площадь 179,8 кв. м
7 23 а помещение 02:55:020417:609 кадастровый площадь 309,7 кв. м



24

№
п/п

Вид объекта 
недвижимости; 
движимое 
имущество

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Номер
дома
(включая
литеру)

Тип и
номер
корпуса,
строения,
владения

Кадастровый номер7

Номер части 
объекта 

недвижимое 
ти согласно 
сведениям 

государстве 
иного 

кадастра 
недвижи­

мости8

Основная характеристика объекта недвижимости9

. Номер

Тип
(кадастро­

вый,
условный,
устарев­

ший)

Тип (площадь -  для 
земельных участков, 
зданий, помещений; 

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина залегания и 
т.п. -  для сооружений; 

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина залегания и 
т.п. согласно 

проектной 
документации -  для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Фактичес­
кое

значение/
Проекти­
руемое

значение
(для

объектов
незавер­
шенного

строи­
тельства)

Единица 
измерения 

(для 
площади -  
кв. м; для 
протяжен­
ности -  м;

ДЛЯ
глубины 

залегания -  
м; для 

объема -  
куб. м)

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21
8 69 3 помещение 02:55:030207:767 кадастровый площадь 443,8 кв. м
9 . 69 3 помещение 02:55:030207:179 кадастровый площадь 21,3 кв. м
10 16 помещение 02:55:030167:868 кадастровый площадь 179,1 кв. м

11 12 помещение
02:55:040621:630

02:55:030183:1539 кадастровый
площадь

435,4 кв. м
12 42 1 помещение 02:55:020213:1808 кадастровый площадь 355,8 кв. м
13 28 помещение 02:55:020212:2370 кадастровый площадь 333,6 кв. м

14 18 а помещение
02:55:020202:4403,
02:55:020202:3566 кадастровый

площадь
284,5 кв. м

15 76 2 помещение 02:55:030225:412 кадастровый площадь 256,1 кв. м
16 17 помещение 02:55:030144:1138 кадастровый площадь 165,0 кв. м
17 б/н помещение 02:55:000000:54637 кадастровый площадь 59,3 кв. м
18 50 помещение 02:55:020213:1682 кадастровый площадь 196,2 кв. м
19 135 помещение 02:55:020213:254 кадастровый площадь 24,9 кв. м
20 22 2 помещение 02:55:010808:3904, кадастровый площадь 258,9 кв. м



25

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый номер7 Основная характеристика объекта недвижимости9

№
п/п

Номер
дома
(включая
литеру)

Тип и
номер
корпуса,
строения,
владения

Вид объекта 
недвижимости; 
движимое 
имущество

Номер

Тип
(кадастро­

вый,
условный,
устарев­

ший)

Номер части 
объекта 

недвижимое 
ти согласно 
сведениям 

государстве 
иного 

кадастра 
недвижи­

мости8

Тип (площадь -  для 
земельных участков, 
зданий, помещений; 

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина залегания и 
т.п. -  для сооружений; 

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина залегания и 
т.п. согласно 

проектной 
документации -  для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Фактичес­
кое

значение/
Проекти­

руемое
значение

(для
объектов
незавер­
шенного

строи­
тельства)

Единица 
измерения 

(для 
площади -  
кв. м; для 
протяжен­
ности -  м;

для 
глубины 

залегания -  
м; для 

объема -  
куб. м)

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21
02:55:010808:6401,
02:55:010808:3903,
02:55:010808:3898,
02:55:010808:3901,
02:55:010808:3900,
02:55:010808:3899,
02:55:010808:3896,
02:55:010808:3907

21 2 9 помещение 02:55:010812:1620 кадастровый площадь 200,9 кв. м
22 1 помещение 02:55:010908:1529 кадастровый площадь 19,1 кв. м

23

17 1 помещение

02:55:050321:1288,
02:55:050321:1287,
02:55:050321:1286;
02:55:050321:1285,
02:55:050321:1284, кадастровый

площадь

446,1 кв. м



26

№
п/п

Вид объекта 
недвижимости; 
движимое 
имущество

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Номер
дома
(включая
литеру)

Тип и
номер
корпуса,
строения,
владения

Кадастровый номер7

Номер части 
объекта 

недвижимое 
ти согласно 
сведениям 

государстве 
иного 

кадастра 
недвижи­

мости8

Основная характеристика объекта недвижимости9

Номер

Тип 
(кадастро- 

‘ вый, 
условный, 
устарев­

ший)

Тип (площадь -  для 
земельных участков, 
зданий, помещений; 

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина залегания и 
т.п. -  для сооружений; 

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина залегания и 
т.п. согласно 

проектной 
документации -  для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Фактичес­
кое

значение/
Проекти­

руемое
значение

(для
объектов
незавер­
шенного

строи­
тельства)

Единица 
измерения 

(для 
площади -  
кв. м; для 
протяжен­
ности — м;

ДЛЯ
глубины 

залегания -  
м; для 

объема -  
куб. м)

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21
02:55:050321:1262

24 72 1 помещение 02:55:050305:274 кадастровый площадь 187,4 кв. м
25 38 2 помещение 02:55:050441:604 кадастровый площадь 137,5 кв. м
26 27 оЭ помещение 02:55:050317:159 кадастровый площадь 163,8 кв. м

27

41 3 помещение

02:55:020632:2931,
02:55:020632:2928,
02:55:020632:2929,
02:55:020632:2933,
02:55:020632:2932 кадастровый

площадь

660 кв. м
28 35 помещение 02:55:020105:3619 кадастровый площадь 206,1 кв. м
29 35 а помещение 02:55:020105:4896 кадастровый площадь 79,1 кв. м

30 8 1а помещение

02:55:020703:1464,
02:55:020703:1486,
02:55:020703:1425,
02:55:020703:2204

кадастровый площадь 482,5 кв. м



27

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый номер7 Основная характеристика объекта недвижимости9

№
п/п

Номер
дома
(включая
литеру)

Тип и
номер
корпуса,
строения,
владения

Вид объекта 
недвижимости; 
движимое 
имущество

Номер

Тип
(кадастро­

вый,
условный,
устарев­

ший)

Номер части 
объекта 

недвижимое 
ти согласно 
сведениям 

государстве 
нного 

кадастра 
недвижи­

мости8

Тип (площадь -  для 
земельных участков, 
зданий, помещений; 

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина залегания и 
т.п. -  для сооружений; 

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина залегания и 
т.п. согласно 

проектной 
документации -  для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Фактичес­
кое

значение/
Проекти­

руемое
значение

(для
объектов
незавер­
шенного

строи­
тельства)

Единица 
измерения 

(для 
площади -  
кв. м; для 
протяжен­
ности -  м;

для 
глубины 

залегания -  
м; для 

объема -  
куб. м)

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21
31 161 2 помещение 02:55:020611:4145 кадастровый площадь 47,4 кв. м

32 163 1 помещение

02:55:020616:1766, 
02:55:020616:1662, 
02:55:020616:1602, 
02:55:020616:2116, 

УФА000030083202, 
УФ А000030083122, 
У ФАООООЗ 0083472, 
УФА000030083712

кадастровый
/реестровый площадь 424,1

-

кв. м

33 24 1 помещение 02:55:020110:5208,
02:55:020110:5207 кадастровый площадь 250,1 кв. м

34 27 2 помещение 02:55:020612:2580 кадастровый площадь 58,5 кв. м
35 61 помещение 02:55:020110:4886 кадастровый площадь 18,2 кв. м
36 65 помещение 02:55:020110:4885 кадастровый площадь 12,4 кв. м
37 103 помещение 02:55:010230:1029, кадастровый площадь 357,6 кв. м



28

№
п/п

Вид объекта 
недвижимости; 
движимое 
имущество

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Номер
дома
(включая
литеру)

Тип и
номер
корпуса,
строения,
владения

Кадастровый номер7

Номер части 
объекта 

недвижимое 
ти согласно 
сведениям 

государстве 
нного 

кадастра 
недвижи­

мости8

Основная характеристика объекта недвижимости9

Номер

Тип
(кадастро­

вый,
условный,
устарев­

ший)

Тип (площадь — для 
земельных участков, 
зданий, помещений; 

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина залегания и 
т.п. — для сооружений; 

протяженно сть, 
объем, площадь, 

глубина залегания и 
т.п. согласно 

проектной 
документации -  для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Фактичес­
кое

значение/
Проекти­

руемое
значение

(для
объектов
незавер­
шенного

строи­
тельства)

Единица 
измерения 

(для 
площади -  
кв. м; для 
протяжен­
ности — м;

для 
глубины 

залегания — 
м; для 

объема -  
куб. м)

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21
02:55:010230:1028,
02:55:010230:1027

38 131 помещение 02:55:010614:2335 кадастровый площадь 173,0 кв. м
39 48 помещение 02:55:010559:167 кадастровый площадь 841,5 кв. м



29

№
п/п

Сведения о движимом имуществе и Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

Наимено­
вание

объекта
учета10

Ти
п:

 о
бо

ру
до

ва
ни

е,
 м

аш
ин

ы
,

м
ех

ан
из

м
ы

, 
ус

та
но

вк
и,

 т
ра

нс
по

рт
ны

е
ср

ед
ст

ва
, 

ин
ве

нт
ар

ь,
 и

нс
тр

ум
ен

ты
, 

ин
ое

 
|

Г о 
су 

да
рс

тв
ен

ны
й 

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

зн
ак

 
(пр

и 
на

ли
чи

и)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
об

ъе
кт

а 
уч

ет
а

М
ар

ка
, 

м
од

ел
ь

Г о
д 

вы
пу

ск
а

Г 
Ка

да
ст

ро
вы

й 
но

ме
р 

об
ъе

кт
а

не
дв

иж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 в 

том
 

чи
сл

е 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а,
 в 

(н
а)

 к
от

ор
ом

ра
сп

ол
ож

ен
 

об
ъе

кт

организации, образующей инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства

субъекта малого и 
среднего 

предпринимательства
Право обладатель Документы основание Правообладатель

Полное
наиме­
нование

ОГРН ИНН

Дата
заключе­
ния
догово­
ра

Дата
окончани
я
действия
договора

Полное
наиме­
нова­
ние

ОГРН ИНН

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36
1 цоколь
2 цоколь
3 1 этаж,

подвал
4 1.2 этажи
5 комплекс

нежилых
зданий

6 1 этаж
7 2 этаж
8 2 этаж
9 1 этаж
10 1 этаж
11 цоколь
12 подвал
13 подвал
14 1 этаж,

1 ' подвал



30

Сведения о движимом имуществе н .........р
Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

о (DО организации, образующей инфраструктуру субъекта малого и

3
ИК

3ино*ос

ИНя
3

>я
3
яоя

сЗ
4 го й я 2 tr §<

поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

среднего
предпринимательства

нW
Н0)ЕГ1

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р 
об

ъе
кт s  о о о Правообладатель Документы основание Правообладатель

№
п/п

Наимено­
вание

объекта
учета10

а03
S
оГя
э
о5=1
О,ОVOо
ЁNН

оннcd
в-
ки«оя03но

2
СОЯ
X
CD

S

<U
а

&Ик
Я
&
Й
53и
Яя
os'PQНОf=[О)Рно

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ре
ги

ст
ра

ц:
 

зн
ак

 
(пр

и 
на

ли
чи

и)

>->
сони

юо
4)ЯЯ(Яи
ояи
3
§
К

М
ар

ка
, 

м
од

еи
ь

Г о
д 

вы
пу

ск
а

Н « 
И
«г >5, 
В И0 г.й> cd
а- й? но
я £  
2 о 
°s  §N-[ * 4

1 €Я щ 
Е SSt GJ <D СОЯ

ра
сп

ол
ож

ен
 

об
ъе

кт

Полное
наиме­
нование

ОГРН ИНН

Дата
заключе­
ния
догово­
ра

Дата
окончани
я
действия
договора

Полное
наиме­
нова­
ние

ОГРН ИНН

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36
15 2 этаж
16 1 этаж
17 1 этаж
18 цоколь
19 подвал
20 1,2 этажи
21 1 этаж
22 1 этаж
23 1,2 этажи
24 цоколь
25 1 этаж
26 1,2 этажи
27 1,2 этажи
28 1,2

этажи,
подвал

29 1 этаж
30 1,2 этажи



31

№
п/п

Сведения о движимом имуществе1' Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом12

Наимено­
вание

объекта
учета10

i 1 
Ти

п:
 о

бо
ру

до
ва

ни
е,

 м
аш

ин
ы

,
м

ех
ан

из
м

ы
, 

ус
та

но
вк

и,
 т

ра
нс

по
рт

ны
е

ср
ед

ст
ва

, 
ин

ве
нт

ар
ь,

 и
нс

тр
ум

ен
ты

, 
ин

ое
1

Г о 
су 

да
рс

тв
ен

ны
й 

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

зн
ак

 
(пр

и 
на

ли
чи

и)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
об

ъе
кт

а 
уч

ет
а

М
ар

ка
, 

мо
де

ль
 

^

Г о
д 

вы
пу

ск
а

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р 
об

ъе
кт

а
не

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а,

 в 
том

 
чи

сл
е 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а,

 в 
(н

а)
 к

от
ор

ом
ра

сп
ол

ож
ен

 
об

ъе
кт

организации, образующей инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства

субъекта малого и 
среднего 

предпринимательства
Правообладатель Документы основание Правообладатель

Полное
наиме­
нование

ОГРН ИНН

Дата
заключе­
ния
догово­
ра

Дата
окончани
я
действия
договора

Полное
наиме­
нова­
ние

ОГРН ИНН

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36
31 цоколь
32 1,2 этажи
33 цоколь
34 1 этаж
35 1 этаж
36 1 этаж
37 1 этаж,

подвал,
антресоль

38 цоколь
39 цоколь



32

№
п/п

Указать 
одно из 

значений: 
в перечне 

(изменениях 
в перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество 
включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)14

Субъект РФ Муниципальное
образованиеНаименование

органа,
принявшего

документ

Вид документа

Реквизиты документа
Документы основание

Дата Номер
Дата
заключе­
ния
договора

Дата
окончания
действия
договора

1 37 38 39 40 41 42 43 44 45

1
изменения в 

перечне
Республики

Башкортостан город Уфа

2
изменения в 

перечне
Республики

Башкортостан город Уфа

3 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

4 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

5 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

6 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

7 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

8 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

9 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

10 изменения в Республики город Уфа



33

№
п/п

Указать 
одно из 

значений: 
в перечне 

(изменениях 
в перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество 
включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)14

Субъект РФ Муниципальное
образованиеНаименование

органа,
принявшего

документ

Вид документа

Реквизиты документа
Документы основание

Дата Номер
Дата
заключе­
ния
договора

Дата
окончания
действия
договора

1 37 38 39 40 41 42 • 43 44 45
перечне Башкортостан

11 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

12 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

13 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

14 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

15 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

16 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

17 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

18 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа



34

№
п/п

Указать 
одно из 

значений: 
в перечне 

(изменениях 
в перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество 
включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)14

Субъект РФ Муниципальное
образованиеНаименование

органа,
принявшего

документ

Вид документа

Реквизиты документа
Документы основание

Дата Номер
Дата
заключе­
ния
договора

Дата
окончания
действия
договора

1 37 38 39 40 41 42 43 44 45
19 изменения в 

перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

20 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

21 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

22 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

23 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

24 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

25 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

26 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

27 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа



35

№
п/п

Указать 
одно из 

значений: 
в перечне 

(изменениях 
в перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество 
включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)14

Субъект РФ Муниципальное
образованиеНаименование

органа,
принявшего

документ

Вид документа

Реквизиты документа
Документы основание

Дата Номер
Дата
заключе­
ния
договора

Дата
окончания
действия
договора

1 37 38 39 40 41 42 43 44 45

28 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

29 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

30 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

31 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

32 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

33 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

34 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

35 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

36 изменения в Республики город Уфа



36

№
п/п

Указать 
одно из 

значений: 
в перечне 

(изменениях 
в перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество 
включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)14

Субъект РФ Муниципальное
образованиеНаименование

органа,
принявшего

документ

Вид документа

Реквизиты документа
Документы основание

Дата Номер
Дата
заключе­
ния
договора

Дата
окончания
действия
договора

1 37 „38 39 40 41 42 43 44 45
перечне Башкортостан

37 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

38 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа

39 изменения в 
перечне

Республики
Башкортостан город Уфа


